



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 株式会社サカイ引越センター 上場取引所 東
 コード番号 9039 URL <https://www.hikkoshi-sakai.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田島 哲康
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 山野 幹夫 TEL 072-244-1174
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	33,773	2.6	5,360	3.1	5,450	3.1	3,488	△3.0
2025年3月期第1四半期	32,915	3.6	5,199	△7.7	5,284	△7.2	3,595	△6.6

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 3,519百万円 (△1.3%) 2025年3月期第1四半期 3,565百万円 (△7.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	85.79	—
2025年3月期第1四半期	88.42	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	118,152	96,188	81.4
2025年3月期	127,234	96,000	75.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 96,117百万円 2025年3月期 95,946百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	15.00	—	82.00	97.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	30.00	—	68.00	98.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	61,541	4.0	6,673	1.0	6,794	0.9	4,578	0.9	112.60
通期	125,482	3.7	13,086	1.2	13,368	1.7	8,915	1.7	219.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	42,324,000株	2025年3月期	42,324,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,664,272株	2025年3月期	1,664,272株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	40,659,728株	2025年3月期1Q	40,659,728株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、雇用・所得環境の改善により、緩やかな回復基調にあるものの、物価上昇の継続や米国の通商政策等による景気の下振れリスクが大きくなり、先行きは不透明な状況で推移しております。

引越業界においても、移動者数が横ばいで推移したものの、新設住宅着工戸数は法改正による駆け込み着工の反動により減少し、厳しい状況が続いております。

このような状況の下、当社グループは業界の慢性的な人手不足の対応や環境整備に取り組み、業務の効率化を推し進めたことで、作業件数は222,451件（前年同四半期比0.9%増）となり、引越単価も前年同四半期比1.9%増と好調に推移しました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高33,773百万円（前年同四半期比2.6%増）、営業利益5,360百万円（前年同四半期比3.1%増）、経常利益5,450百万円（前年同四半期比3.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,488百万円（前年同四半期比3.0%減）となりました。

セグメント別の経営成績は以下のとおりであります。

引越事業が好調に推移した影響で、各子会社が行っている引越付随事業も業績を伸ばしております。一方、リユース事業においては人件費等の上昇により利益が前年同四半期比を下回りました。

報告セグメント	売上高（百万円）	前期比（%）	セグメント利益（百万円）	前期比（%）
引越事業	29,004	102.5	4,850	103.7
電気工事事業	1,343	101.3	298	94.0
クリーンサービス事業	1,481	108.3	147	123.1
リユース事業	1,760	100.1	9	21.5
その他	182	111.9	144	108.7
調整額	—	—	0	—
合計	33,773	102.6	5,450	103.1

- (注) 1. その他の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産賃貸事業等であります。
 2. セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去等であります。
 3. セグメント利益の合計は、連結財務諸表の経常利益と調整しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は35,522百万円となり、前連結会計年度末と比較し9,140百万円減少いたしました。これは主に受取手形、売掛金及び契約資産が6,760百万円減少、現金及び預金が1,805百万円減少したことによるものであります。固定資産は82,629百万円となり、前連結会計年度末と比較し58百万円増加いたしました。これは主に投資その他の資産のその他に含まれる投資有価証券の409百万円の増加があったものの、投資その他の資産のその他に含まれる繰延税金資産が220百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は118,152百万円となり、前連結会計年度末と比較し9,082百万円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は18,221百万円となり、前連結会計年度末と比較し9,000百万円減少いたしました。これは主に買掛金が4,518百万円減少、前受金が1,827百万円減少、未払法人税等が1,172百万円減少したことによるものであります。固定負債は3,742百万円となり、前連結会計年度末と比較し269百万円減少いたしました。これは主に長期借入金が110百万円減少、固定負債その他に含まれる長期未払金が103百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は21,964百万円となり、前連結会計年度末と比較し9,270百万円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は96,188百万円となり、前連結会計年度末と比較し188百万円増加いたしました。これは主に利益剰余金の140百万円増加によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、2025年5月12日公表の業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	30,014	28,208
受取手形、売掛金及び契約資産	11,050	4,289
商品	1,236	1,267
その他	2,379	1,773
貸倒引当金	△17	△16
流動資産合計	44,663	35,522
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	10,751	10,666
土地	58,877	58,879
リース資産（純額）	701	604
その他（純額）	2,220	2,252
有形固定資産合計	72,550	72,403
無形固定資産		
のれん	51	42
その他	689	706
無形固定資産合計	740	749
投資その他の資産		
その他	9,291	9,488
貸倒引当金	△11	△11
投資その他の資産合計	9,279	9,476
固定資産合計	82,571	82,629
資産合計	127,234	118,152
負債の部		
流動負債		
買掛金	7,569	3,050
短期借入金	1,500	700
1年内返済予定の長期借入金	577	489
リース債務	340	301
未払法人税等	2,931	1,758
前受金	3,834	2,007
賞与引当金	918	333
その他	9,550	9,580
流動負債合計	27,222	18,221
固定負債		
長期借入金	1,412	1,302
リース債務	370	312
退職給付に係る負債	47	48
資産除去債務	119	119
その他	2,062	1,959
固定負債合計	4,012	3,742
負債合計	31,234	21,964
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,731	4,731
資本剰余金	4,949	4,949
利益剰余金	90,046	90,186
自己株式	△3,814	△3,814
株主資本合計	95,913	96,053
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	458	489
土地再評価差額金	△424	△424
その他の包括利益累計額合計	33	64
新株予約権	53	70
純資産合計	96,000	96,188
負債純資産合計	127,234	118,152

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
（四半期連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
売上高	32,915	33,773
売上原価	19,391	19,809
売上総利益	13,523	13,963
販売費及び一般管理費	8,323	8,602
営業利益	5,199	5,360
営業外収益		
受取利息	7	11
受取配当金	27	25
持分法による投資利益	—	4
その他	58	59
営業外収益合計	93	101
営業外費用		
支払利息	5	8
持分法による投資損失	1	—
その他	2	2
営業外費用合計	8	10
経常利益	5,284	5,450
特別利益		
固定資産売却益	10	3
特別利益合計	10	3
特別損失		
固定資産処分損	0	0
投資有価証券評価損	—	65
特別損失合計	0	65
税金等調整前四半期純利益	5,295	5,388
法人税、住民税及び事業税	1,354	1,700
法人税等調整額	345	199
法人税等合計	1,699	1,899
四半期純利益	3,595	3,488
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,595	3,488

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
四半期純利益	3,595	3,488
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△29	36
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△4
その他の包括利益合計	△29	31
四半期包括利益	3,565	3,519
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,565	3,519
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	431百万円	464百万円
のれんの償却額	8	8

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	引越事業	電気工事 事業	クリーン サービス 事業	リユース 事業	計				
売上高									
外部顧客への売上高	28,298	1,326	1,367	1,759	32,752	162	32,915	—	32,915
セグメント間の内部 売上高又は振替高	10	1,004	32	10	1,058	30	1,089	△1,089	—
計	28,309	2,330	1,400	1,770	33,811	193	34,004	△1,089	32,915
セグメント利益	4,675	317	119	44	5,157	132	5,290	△5	5,284

(注) 1. その他の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産賃貸事業等であり
ます。

2. セグメント利益の調整額△5百万円はセグメント間取引消去等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	引越事業	電気工事 事業	クリーン サービス 事業	リユース 事業	計				
売上高									
外部顧客への売上高	29,004	1,343	1,481	1,760	33,590	182	33,773	—	33,773
セグメント間の内部 売上高又は振替高	40	1,188	36	9	1,275	36	1,312	△1,312	—
計	29,045	2,532	1,518	1,770	34,866	219	35,085	△1,312	33,773
セグメント利益	4,850	298	147	9	5,306	144	5,450	0	5,450

(注) 1. その他の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産賃貸事業等であり
ます。

2. セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。